Diário Oficial Eletrônico  n. 10.198 18 de junho de 2020 Página 73

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Ordem Grad. Matrícula Nome completo
1 2º SGT QPPM 78588021 EDMILSON APARECIDO DE FREITAS

Campo Grande, MS, 09 de junho de 2020.

ROBSON ROBERTO LOPES RAMOS – Major QOPM
Matr. 102830021

Presidente

ANA PAULA CANDIDA DE SOUZA - Segundo-Tenente QAOPM
Matr. 115358021

Membro

DANIELI DE OLIVEIRA SILVA – Soldado QPPM
Matr. 434069021

Membro

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL Nº 071/DGP/ DGP-4/PMMS/2020.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 1.148, de 13 de julho de 1981 c/c artigo 6º inciso
IX, do Decreto nº 1.091 de 12 de junho de 1981, por delegação ao Diretor de Gestão de Pessoal da PMMS, nos
termos do D.O. E n° 8381, página 74, de 27/02/2013,

          R E S O L V E:

Notificar, o ST PM RR JOSIAS CAMPOZANO – matrícula 84167022, do indeferimento do Processo n.
31/300864/2020, que versa sobre Designação para serviço ativo da PMMS. Caso tenha interesse contactar a
DGP-4 pelo telefone 067-3318-4433.  Após o prazo de 03 (três) dias úteis a partir da primeira publicação, o
processo será encaminhado ao Arquivo Geral da Diretoria de Gestão de Pessoal/PMMS.

                           Campo Grande/MS, 15 de junho de 2020.

                                          AIRTON LEONEL PRAEIRO – CEL QOPM

                                               Diretor de Gestão de Pessoal da PMMS
                                                   Matrícula 87880021

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 10.193, de 10
de junho de 2020, páginas 88/89.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 260, DE 09 DE JUNHO DE 2020.

                                 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
no uso de suas atribuições legais constante do inciso VII do art. 13 da Lei Complementar n.º 114, de 19 de
dezembro de 2005.

Considerando o recebimento da C.I de nº 236/2020 oriunda da D.R.P. de Paranaíba/MS,
a qual solicita, pelos motivos nela exarados, a designação da Investigadora de Polícia Judiciária Luciana Ribeiro
Iunes, lotada na Delegacia de Polícia  de Aparecida do Taboado/MS, para exercer temporariamente suas funções
na Delegacia de Atendimento à Mulher de Paranaíba/MS, visando auxiliar no desenvolvimento dos trabalhos
cartorários existentes nesta última Unidade Policial, onde existe volume acentuado de procedimentos pendentes
de resolução e reduzido efetivo humano;

Considerando a expressa concordância com o requerimento formulado por parte do Exmo.
Diretor de Polícia do Interior, o qual solicita a designação da nominada servidora pelo período de 90 (noventa)
dias;

Considerando, diante do recebimento do documento em tela, a necessidade de adotar
medidas que propiciem o equacionamento da situação apontada;

                                 R E S O L V E:

	                       Designar pelo período de 90 (noventa) dias, a contar da data da publicação, LUCIANA

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.198 18 de junho de 2020 Página 74

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RIBEIRO IUNES, Investigadora de Polícia Judiciária, matrícula nº 424450022, 2ª Classe, lotada na Delegacia
de Polícia de Aparecida do Taboado/MS, para desempenhar suas funções duas (02) vezes por semana na
Delegacia de Atendimento a Mulher de Paranaíba/MS, com prejuízo de suas funções originárias.

	           Campo Grande, MS, 09 de junho de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

APOSTILA DA AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA AEM/MS.

Na PORTARIA “P” AEM/MS/N.18 de 15 de junho de 2020. publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.195, de 16
de junho de 2020, de Adicional por Tempo de Serviço, foi feita a seguinte apostila (Processo n. 61/100021/2015).

ONDE CONSTA: “Eder Luiz de Oliveira Lima, matricula n. 126054021”
PASSE A CONSTAR: “Eder Luiz de Oliveira Martins, matricula n. 126054021”

Campo Grande – MS, 17 de  junho de 2020.

Nilton Pinto Rodrigues
Diretor Presidente
AEM/MS-INMETRO

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB N. 042, DE 16 DE JUNHO DE 2020.

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE MATO GROSSO DO
SUL - AGEHAB, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão Permanente de
Licitação, para receber, analisar e julgar os certames licitatórios promovidos por esta Autarquia, nas modalidades
de Convite, Tomada de Preços e Concorrência, com a seguinte composição:

Matrícula Nome Da Comissão
49311023 Nivaldo Belamoglie Presidente
15133621 Ademir da Silva Nery Membro e substituto do Presidente
25324021 Durval Candido Almeida Membro
427336021 Wanilza Gomes Soares Vendas Substituta do Presidente e demais membros
123160023 Maira Raquel Gonino Barbosa Theotonio Substituta de membros
63851022 Carlos Eduardo Pinheiro Substituto de membros

As decisões da Comissão serão tomadas com a presença de, no mínimo, 03 (três) membros.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência de 1 (um) ano.
Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria “P” AGEHAB n. 057, de 24 de

junho de 2019.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente – AGEHAB

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGEPEN

Na Portaria “P” AGEPEN/Nº 189/06, de 24 de maio de 2006, publicada no Diário Oficial nº 6.738, pág. 33/34,
de 30 de maio de 2006, no qual concedeu Averbação do Tempo de Serviço, em favor da servidora SILVINA
NARCISO DOS SANTOS:

TORNAR SEM EFEITO o período averbado, no que tange o valor total de dias averbados 71 dias – referentes ao
curso de formação, por motivo de concomitância com período averbado no diário 7.650, página 50 de 24/02/2010.